
ПРОЕКТ 

 

УКРАЇНА 

 

ЧЕРНІГІВСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцять четверта сесія сьомого скликання) 

 

_______________  2020 року 

м. Чернігів 
 

 

Про звіт комунального некомерційного  

Підприємства «Чернігівська центральна  

районна лікарня» Чернігівської районної ради  

Чернігівської області про свою діяльність у 2019 році 

 

Заслухавши звіт комунального некомерційного підприємства  

«Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради 

Чернігівської області про свою діяльність у 2019 році, керуючись пунктом 20 

частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

районна рада вирішила: 

1. Звіт комунального некомерційного підприємства  «Чернігівська 

центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради Чернігівської області 

про свою діяльність у 2019 році взяти до відома (звіт додається). 

2. Генеральному директору комунального некомерційного підприємства  

«Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради 

Чернігівської області Руденку Д.М.: 

2.1. Забезпечити в 2020 році організацію роботи підпорядкованого закладу 

охорони здоров’я  у нових умовах фінансування у відповідності до чинного 

законодавства з питань охорони здоров’я. 

2.2. Продовжити активну співпрацю з медичними закладами первинної 

ланки Чернігівського району та медичними закладами другого та третинного 

рівня медичної допомоги області з метою забезпечення належного надання 

медичної допомоги населенню району на всіх етапах. 

2.3. Здійснювати необхідну підготовку до подальшої роботи в складі 

Чернігівського госпітального округу. 



2.4. Здійснювати заходи по подальшому підвищенню кваліфікаційного 

рівня медичних кадрів, активного впровадження в практику нових методів 

діагностики та лікування. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії районної 

ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту 

та туризму та з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, транспорту та інфраструктури. 

 

 

 

Голова  районної   ради                                                              О.М. Ларченко  

 

 



 

 Додаток до рішення Чернігівської 

районної ради ___________ 2020 р. 

«Про звіт комунального 

некомерційного підприємства 

«Чернігівська центральна районна 

лікарня» Чернігівської районної ради 

Чернігівської області про свою 

діяльність» 

 

Про звіт комунального некомерційного підприємства «Чернігівська 

центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради Чернігівської 

області про свою діяльність у 2019 році  

 

У 2019 році працівники закладу активно працювали в рамках  реформи 

медичної галузі. Була повністю завершена процедура перетворення у 

комунальне некомерційне підприємство вторинного рівня надання медичної 

допомоги. Заклад отримав  ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики (Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 

19.09.2019 №1946) та на право здійснення господарської діяльності з обігу 

наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів (Протокол засідання 

робочої групи Державної служби України з лікарських засобів та контролю за 

наркотиками  від 22.08.2019 по заяві №1028/19 від 16.08.2019). Підготовлена та 

20.12. 2019 року проведена акредитація закладу (надана вища акредитаційна 

категорія - сертифікат серія МЗ №0001010 від 17.01.2020 до 15.01.2023 року). 

У грудні 2019 року укладений  договір з медичною інформаційною 

системою «ХЕЛСІ», яка являється одним з  офіціальних представників 

Національної служби здоров’я України для забезпечення контрактування 

закладів охорони здоров’я з Національною службою та продовження роботи по 

наданню медичних послуг за договорами. Вже через цю систему КНП 

«Чернігівська ЦРЛ» зареєстрована в системі eHealth (електронній системі 

здоров’я) як медичний заклад,  зареєстрований керівник закладу, перелік 

медичних послуг, які заклад надає. Проведена реєстрація лікарів та середнього 

медичного персоналу закладу, які долучаються до надання медичних послуг. 

Заклад забезпечений Інтернетом, на початок роботи за контрактами всі 

лікарські робочі місця забезпечені комп’ютерами. Ведеться підготовка до 

контрактування з Національною службою охорони здоров’я. 

 В рамках підготовки потрібно ще здійснити навчання в он-лайн академії 

НСЗУ по кодуванню захворювань за МКХ – 10 Австралія (розпочалось з 27 

січня) та встановити всі потрібні інтерфейси від медичної інформаційної 

системи «ХЕЛСІ». 

        Зміни в структурі, штатах, видах медичних послуг можливо провести після 

отримання даних щодо розмірів оплати за медичні послуги в розрізі 

споріднених груп захворювань, за лікування яких оплата буде проводитись. 

Також потребує перегляд тарифів на проведення платних медичних послуг.  

https://uk.wikipedia.org/wiki/EHealth_(інформаційно-телекомунікаційна_система_в_Україні)


Щорічно спеціалісти та адміністрація медичного закладу  працюють над 

дотриманням належного рівня  якості надання медичної допомоги, 

впровадженням нових методик та методів лікування  -  за рік це 41 нова 

методика та методи лікування практично по всіх лікарських спеціальностях.  

 

Демографічна ситуація в районі продовжує погіршуватись: народжуваність 

знижується: 4,1 проти 4,6 у 2018 році; смертність практично на одному рівні 

20,7   на 1000 осіб проти 20,8 у 2018 році, природній приріст населення 

становить -16,6, (порівняно з -16,2 у 2018 році). 

За 2019 рік у лікарні прийнято 546 (за 2018 рік -  632 пологів, за 2017 рік - 

764) з урахуванням пологів жителів інших адміністративних територій. 

Зареєстровано 3 випадки мертвонароджуваності, 1 випадок смерті -  дитина 

померла у віці 3-х місяців в ОДЛ від вродженої вади розвитку головного мозку. 

В структурі причин загальної смертності населення, як і минулого року: 

на І місці - хвороби системи кровообігу – 73,6% від всіх померлих; ІІ місце – 

новоутворення – 12,3%, ІІІ місце -  травми та отруєння – 4,7%,  на ІV місці  

хвороби органів дихання порівну з хворобами органів травлення  – по 3,2% від 

всіх померлих. В структурі смертності від хвороб системи кровообігу у 2019 

році практично не відбулось зростання  смертності від гострих інфарктів 

міокарду та від інсультних форм. Медичні заклади району продовжують 

співпрацю з медичними закладами, що надають високоспеціалізовану медичну 

допомогу у випадках гострих порушень мозкового та серцевого кровообігу, як 

це вимагається діючими локальними протоколами (міською лікарнею №2, 

обласною лікарнею та з обласним кардіодиспансером. На базі ЦРЛ проведено 4 

тромболізіси  (3 - при гострих тромбозах легеневої артерії, 1 – при гострому 

інфаркті міокарду), хворі вижили. 

Дещо знизився  показник  смертності в працездатному віці. За 2019 рік 

померло 177 осіб (показник на 1000 – 6,77), за 2018 рік померло 194 особи 

(показник на 1000 – 7,34). Показник  приблизно на рівні минулих років. За 2017 

рік померло 164 особи (показник на 1 тис. 6,3).  За 2016, як і за 2015 рік 

померло по 189 осіб (показник на 1 тис. – 7,33 – 7,35). Структура смертності у 

працездатному віці змінилась: на І місці хвороби системи кровообігу – 39,0%, 

на ІІ місці злоякісні новоутворення – 19,8%, на ІІІ місці -  травми – 18,6%, на IV 

-  хвороби органів травлення  – 9,0% (цирози печінки).  

Показники роботи амбулаторно-поліклінічної служби по лікарні стабільні 

останні 4 роки. Задовільно працює пункт невідкладної допомоги хворим вдома 

при поліклінічному відділенні лікарні, працівники якого за 2019 рік виконали 

3866 виїздів, з них  855 – виклики до хворих, 3011 – транспортування хворих, 

лікарів, препаратів крові.  

Для попередження народження дітей з вродженими вадами розвитку 

охоплено дворазовим ультразвуковим скринінгом 100% вагітних, дворазовим 

тестуванням  на антитіла до ВІЛ (за згодою) охоплено 100% вагітних.  

Показники проведення онкопрофоглядів за минулий рік як серед жінок 

знаходяться майже на одному рівні з попередніми роками (76,3% проти 76,7% у 

2018 році, проти 76,2% у 2017 році), так і  достатньо стабільні серед чоловіків 



(83,2% проти 83,4% у 2018 році, проти 83,8% у 2017 році). Кількість виявленої 

патології при оглядах також залишається на приблизно однаковому рівні. 

Показник онкозанедбаності (29,1 проти 32,1 проти 19,8) залишається на 

високому рівні. Значна доля онкозанедбаних випадків була виявлена в лікарні, 

коли хворі поступали на лікування іншої патології, а онкологія була виявлена 

при проведенні обстежень у відділеннях. Захворюваність на злоякісні пухлини 

за 2019 рік склала 410,4 на 100 тисяч населення: за останні 3 роки наявна чітка 

тенденція до росту захворюваності (438,1  - у 2018 році, 396,3 – у 2017 році). 

Показники по району стабільно вищі, ніж по районах області.  

Серед жителів району вперше виявлено 27 випадків  туберкульозу легень 

проти 29 випадків в 2018 році (проти 40 випадків  в 2017 році), з них 

занедбаних –3 (11,1%) проти  6 (20,7%) в 2018 році, проти 5 (12,5%)  в 2017 

році. Третій рік зменшується захворюваність на туберкульоз: 51,2 на 100 тисяч 

населення проти 54,4 на 100 тисяч населення в 2018 році,  проти 76,1 у 2017 

році. Кількість захворювань на легеневий туберкульоз, які були виявлені при  

профоглядах: 33,3% проти 41,4% в 2018 році. 

З метою раннього виявлення хворих на туберкульоз було зроблено 25260 

ФГ-обстежень. План обстежень виконаний повністю  (до обстежень в 

минулому році залучався виїзний флюорограф обласного 

протитуберкульозного диспансеру, за допомогою якого обстежено 235 жителів 

району). При флюорографічному обстеженні жителів району виявлено 447 

хворих з різною патологією, з них: активний та неактивний  туберкульоз – 61, 

онкологічна патологія – 6, пневмонії –9, серцево-судинні захворювання – 308, 

інша патологія – 63, що приблизно на рівні минулого року. 

Відсоток охоплення новонароджених вакцинацією БЦЖ в акушерському 

відділенні зріс до 95,1 (показник цілком залежить від наявності вакцини). 

Станом на 1 січня 2020 року на обліку в кабінеті «Довіра» знаходиться 45 

ВІЛ-інфікованих осіб (решта  ВІЛ – інфікованих перебуває на обліку в 

обласному центрі боротьби зі СНІДом за їх власним бажанням). З них за статтю 

- 22 чоловіки та 23 жінки, за віком - 42 дорослих та 3 дитини, статус яких ще 

з’ясовується. Померло 4 ВІЛ – інфікованих осіб. За 2019 рік по ЦРЛ обстежено 

на ВІЛ-інфекцію 2009  осіб, з них швидкими тестами – 502 осіб (виявлено 7  

позитивних результатів, всі -  швидкими тестами). На облік вперше взята 1 

дитина, статус якої в стадії з’ясування. 

 Захворюваність на ВІЛ-інфекцію за 2019 рік складає 18,9 на 100 тисяч 

населення, за 2018 рік  -  26,2 на 100 тис. населення, за 2017 рік - 22,8, за 2016 

рік - 24,9  на 100 тис. населення. Всього на АРТ – терапії перебуває 163 особи з 

числа жителів району.  

Минулого року за окремими графіками проводились виїзди спеціалістів 

КЛПЗ «Чернігівська ЦРЛ» по проведенню комплексних оглядів організованих 

дитячих колективів в населених пунктах району (за зверненнями завідувачів 

лікарськими амбулаторіями.  

За минулий рік в лікарні показники роботи всіх параклінічних служб мали 

стабільний характер, повністю відповідали кількості поліклінічних та 

стаціонарних хворих. Це відділення функціональної, ультразвукової 



діагностики  та ендоскопії, рентгенівське відділення, клініко – діагностична 

лабораторія. Це свідчить про постійну увагу лікарів до виконання діючих 

протоколів стосовно діагностичних обстежень пацієнтів. 

Показник забезпеченості ліжками на 10 тисяч населення в районі 

становить 67,3 – з урахуванням жителів с. Смолянка Олишівської ОТГ  

(середньорайонний по районах області за 2018 рік  - 59,1, по області – 89,8).  

За минулий рік в стаціонарі проліковано 11101 хворих проти 11507   

хворих у 2018 році. Із них жителів інших районів та міст – 3342 (30,1%), в тому 

числі жителів Куликівського, Городянського та Ріпкинського районів – 1240 

(11,2%) – на сьогодні місце лікування (за наявності ліжок) визначає пацієнт, 

який звертається в ту чи іншу лікарню. В екстреному порядку до лікарні 

госпіталізовано 64,0% проти  57,9% у 2018 році, що свідчить про чітку 

організацію цілодобової спеціалізованої допомоги. Хворі пенсійного віку 

склали 42,0% проти 41,4% в 2018 році. 

Середнє число зайнятості ліжка по району склало 333,6 днів (по районам 

області за 2018 рік – 335,5), рівень госпіталізації  для жителів району становить 

14,9  (по районам області у 2018 році – 19,2). Середня тривалість перебування 

на ліжку 10,7, як і в 2017 – 2018 роках. 

Виконання плану ліжко-днів  – 98,1%. 

В стаціонарі помер 201 чоловік, з них в термін до 1 доби перебування - 46, 

що становить 22,9%. Проведено розтинів – 31 (15,4%), розбіжність діагнозів – 

4(12,9%). На достатньо високому рівні показники хірургічної роботи як в 

стаціонарі – 601,3 на 10 тис. населення (623,2  у 2018 році) (серед районів за 

2018 рік – 298,6), так і в поліклініці – 807,1 на 10 тис. населення (843,9 у 2018 

році). Зареєстровані 2 випадки смерті від гострої хірургічної патології. 

Показники хірургічної роботи продовжують залишатись кращими серед 

районів області. 

Кадровий склад на 97,6% укомплектовано фізичними особами: з 624,0 

посад за штатом зайнято – 609,25 посад. Вакантних посад по лікарні – 6,0 

одиниць, в т.ч.  лікарі – 2,25, фахівці з базовою та неповною вищою медичною 

освітою – 1,0, молодший медичний – 0,5,  інший персонал – 2,0. 

В закладі практикується укладення цивільно – правових договорів на 

виконання певних медичних послуг спеціалістами медичних закладів 

третинного рівня. За останні 3 роки це 2-3 договори за рік на загальну суму до 

1000 грн.(див. таблицю). 
№з/п Показник  2017 рік 2018 рік 2019 рік 

Сума, 

грн. 

Кількість, 

шт. 

Сума, 

грн. 

Кількість, 

шт. 

Сума, 

грн. 

Кількість, 

шт. 

 Трудові, цивільно – 

правові договори 

1300 3 906 2 782 2 

Щорічно планується та забезпечується підготовка кадрів: на курсах 

підвищення кваліфікації підготовлено 23 лікарі та 14 середніх медпрацівників. 

З поточного року для лікарів обов’язковим стало щорічне проходження 

курсової підготовки (так зване безперервне навчання),  причому воно 

проводиться на платній основі. З року в рік забезпечується 100% проходження 

атестації всіма медичними працівниками, які за діючим законодавством 



підлягають її проходженню. Ведеться планова робота з особами, які зараховані 

до кадрового резерву на посади першої та другої функціонально-посадових 

груп. МОЗ України своїм наказом підтвердило статус лікарні, як базового 

медичного закладу, де лікарі можуть проходити інтернатуру. В 2019 році в 

лікарні проходили інтернатуру 15 лікарів за фахом, з них 6 – за контрактною 

формою навчання: 5 – анестезіологія та інтенсивна терапія, 1 – неврологія, 3 – 

акушерство та гінекологія, 3 – хірургія, 2- терапія, 1 – інфекційні хвороби. 

Забезпеченість медичними кадрами та рівень атестації медичних працівників 

лікарні відповідає діючим на сьогодні вимогам, а показники забезпеченості 

кадрами медичних закладів району в цілому кращі, ніж середньорайонні. 

Нещасні випадки в лікарні не реєструвались. 

За рік розмір середньої заробітної плати лікаря (без відрахувань) склав 

6021,5 грн. (за 2018 рік - 7660,1 грн., за 2017 рік - 7271,78 грн.), середнього 

медичного працівника (без відрахувань) – 3884,48 грн. (за 2018 рік - 4786,31 

грн., за 2017 рік - 4178,0 грн.). 

Фінансово-господарська діяльність КНП «Чернігівська ЦРЛ» 

проводилась у відповідності до діючого законодавства. Бюджетні призначення 

на 2019 рік по загальному фонду бюджету, використані на 99,8% до  

уточненого річного плану. При  уточненому  річному  плані 59225,6 тис.грн.  

використано бюджетних коштів 58 452,7 тис. грн., з них на заробітну плату з 

нарахуваннями  – 47 577,3 тис. грн. (81,4%), енергоносії – 6 459,9 тис. грн. 

(11,1%), харчування – 688,7 тис. грн. (1,18%), медикаменти – 1 038,5 тис. грн. 

(1,78%). Решта коштів спрямована на інші нагальні господарські потреби 

закладу. 

Вартість харчування на 1 ліжко/день (з урахуванням і позабюджетних 

надходжень) складає  7,14 грн., на медикаменти (з урахуванням і 

позабюджетних коштів)  – 18,46  грн.  

В 2018 році залучено позабюджетних коштів в сумі 3331,3 тис. грн.: від 

платних послуг надійшло коштів на суму  1460,6 тис. грн. 

В 2019 році залучено позабюджетних коштів в сумі 2533,255 тис. грн.: від 

платних послуг надійшло коштів на суму  1748,8 тис.грн. 

Кошти були перераховані за медикаменти, медичні бланки, канцелярські 

товари, ремонт та повірку медичного обладнання, оплату відряджень на 

підвищення кваліфікації тощо. 

В 2018 році ці витрати склали 3136,6 тис. грн., в 2019 році – 2816,5 тис. 

грн. 

Благодійних внесків  надійшло на суму 784,4 тис.грн., в тому числі в 

натуральному виразі – 149,4 тис.грн.  Це дало змогу оплачувати медикаменти та 

перев’язувальні засоби, медичні бланки, миючі засоби, інвентар, покращити 

харчування пацієнтів та умови їх перебування на ліжку 

Дебіторської та кредиторської заборгованості не було. 

Медичні працівники продовжують забезпечувати реалізацію діючих 

державних та районних медичних програм. Так, на лікування постраждалих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи було використано: при амбулаторному 

лікуванні  на безкоштовні медикаменти та послуги зубопротезування– 178,8  



тис. грн.,  на безкоштовне зубопротезування ветеранів  війни, ООС та АТО –  

65,0 тис. грн., отримано молочних сумішів на суму 5,133 тис. грн. Загальна 

сума використаних цільових бюджетних коштів становить 248,933 тис. грн. 

Так, в КНП «Чернігівська ЦРЛ» за кошти бюджету розвитку та кошти 

спецфонду придбаний дефібрилятор вартістю 120,0 тис. грн., від благодійників 

надійшли кушетка медична за 545 грн., крісло – коляска за 343 грн., за 

благодійні кошти придбаний холодильник для акушерського відділення 

вартістю 5232 грн., для педіатричного відділення придбані пральна машина за 

9,4 тис. грн., кухня за 20,5 тис. грн. та меблі для їдальні за 10,1 тис. грн. 

Від районного фонду «Милосердя» в якості благодійної допомоги надані 

медикаменти, реактиви (тести   для виявлення вірусних гепатитів В і С) та 

вироби медичного призначення для лікування хворих на суму 141,85 тис. грн. 

та медична апаратура, обладнання та інструментарій на суму 34,16 тис. грн.: це 

медичний інструментарій (для невідкладної допомоги) на суму 18,1  тис. грн., 

додаткове обладнання для фіброгастроскопа на суму 6,1 тис. грн.,  

герніостеплер для оперблоку вартістю 9,4 тис. грн., додаткове обладнання для 

лапароскопічної  апаратури на суму 0,56 тис. грн. Крім того, в довгострокове 

користування надані рентгенівська трубка для рентгенологічного апарату 

вартістю 39,0 тис. грн.,  цистоскоп з комплектуючими для хірургічного 

відділення з урологічними ліжками вартістю 164,4 тис. грн. Загальна сума 

допомоги склала 379,41 тис. грн. 

За кошти загального фонду придбані 16 коробок стерилізаційних на суму 

11,9 тис. грн. Придбаний хірургічний медінструментарій на суму 82,81 тис. 

грн., стоматологічний інструментарій на загальну суму 18,372 тис. грн., 11 

тонометрів на 6,0 тис. грн., 5 опромінювачів бактерицидних ОБН-75м на суму 

5,887 тис. грн., 10 ламп бактерицидних на 4,365 тис. грн.  

За кошти спецфонду для клініко – діагностичної лабораторії придбали 

коагулометр GCL 412 вартістю 133,5 тис. грн.  

В поточному році на проведення робіт по стандартизації та метрологічній 

повірці наявного обладнання витрачено 249,824 тис. грн., на проведення 

поточного ремонту в неврологічному відділенні – 638,329 тис. грн., на 

проведення капітального ремонту частини приміщень ІІ поверху триповерхової 

будівлі головного корпусу витрачено 563,5 тис. грн. бюджетних коштів,  на 

проведення енергоаудиту  – 35,0 тис. грн.  

Аудиторські  перевірки  фінансово-господарської  діяльності за останні 7 

років  проводились 2 рази.  Виявлені незначні порушення були усунуті в 

повному обсязі, про що надані відповідні повідомлення в Держаудитслужбу. 

      В закладі щорічно здійснюються заходи щодо скорочення споживання 

енергоносіїв за рахунок встановлення енергозберігаючих віконних та дверних 

блоків. Так, в минулому році проведена повна заміна вікон в неврологічному 

відділенні, продовжено цю роботу в хірургічному, поліклінічному та 

офтальмологічному відділеннях.   

В закладі на балансі перебуває 8 транспортних засобів (1 – УАЗ -3962 

переданий для роботи в зону АТО), 28 будівель, 573 одиниць медичного та 

іншого обладнання. На всі об’єкти нерухомого майна оформлені технічні 



паспорти. За рік списані в установленому порядку, як основні засоби, 29  

одиниць обладнання. 

На виконання  Закону України «Про публічні закупівлі» та Положення  

про здійснення допорогових закупівель товарів, робіт і послуг комунальними  

закладами, установами та підприємствами Чернігівської районної ради із  

використанням системи електронних закупівель ProZorro, затвердженого 

рішенням  Чернігівської районної ради  22.12.2016  року, впродовж року 

проведено 97 різних процедур. 

З метою якомога більшої інформаційної доступності роботи  продовжує 

роботу  сайт закладу.  

 

Таким чином, за результатами 2019 року забезпечено стабільну роботу 

закладу охорони здоров’я по наданню населенню спеціалізованої медичної 

допомоги. В 2020 році планується: 

- налагодження роботи закладу в умовах укладених договорів  з 

Національною службою охорони здоров’я, 

-  проведення необхідних розрахунків та затвердження тарифів з метою 

забезпечення надходження коштів за надані платні послуги у відповідності до 

чинного переліку таких послуг, 

- приведення оптимізації закладу реальним надходженням грошових 

коштів з метою забезпечення його повноцінного функціонування в якості 

закладу охорони  здоров’я в першу чергу для жителів Чернігівського району, 

-  вирішення питань забезпечення соціального захисту жителів 

Чернігівського району (робота соціального ліжка в умовах мінімального 

фінансування), які опинились в складних життєвих обставинах, до їх вирішення 

або поліпшення, 

- поліпшення матеріально – технічної бази у відповідності до діючих 

вимог; 

-  збереження існуючого рівня якості надання спеціалізованої медичної 

допомоги, 

- належне виконання діючих соціальних державних та районних програм,  

стратегій розвитку та планів роботи; 

-  постійне підвищення рівня кваліфікації медичних кадрів, 

- впровадження сучасних методів діагностики та лікування. 

 

Генеральний директор КНП «Чернігівська ЦРЛ»                        Д.М.Руденко 



Пояснювальна записка 

до рішення районної ради ______________ 2020 року  

«Про звіт комунального некомерційного підприємства «Чернігівська 

центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради Чернігівської області 

про свою діяльність у 2019 році» 

 

 

Проект рішення виноситься на розгляд з метою доведення до 

громадськості інформації «Про звіт комунального некомерційного 

підприємства «Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської 

районної ради Чернігівської області про свою діяльність у 2019 році» 

 

 

 

 

Генеральний директор  

КНП «Чернігівська ЦРЛ»      Д.М.Руденко 

 

 

 


